АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024 № 6011

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 10.01.2002 № 7-ФЗ   «Об охране окружающей среды», учитывая письмо Комитета  по архитектуре и градостроительству Московской области от 10.09.2024 № 29Исх-13608,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822 (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от  15.05.2024 № 2869) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Одинцовского городского округа
                         А.Р. Иванов

                                                                                          Утверждены

                                                                                           Постановлением Администрации

                                                                                           Одинцовского
городского округа

                                                                                           Московской области

                                                                                           от 20.09.2024 № 6011
Изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 14.02.2024 № 822
1. Подпункт 1.6.6 пункта 1.6 и подпункт 10.3.6.6 пункта 10.3 Административного регламента распространяются на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.
2.  Подпункт 2.2.12 пункта 2.2 Административного регламента действует
до 1 декабря 2024 года включительно.
3. Подпункт 8.1.9 пункта 8.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

« 8.1.9. Проектная (рабочая) документация, подготовленная в целях сноса, демонтажа, строительства зданий, строений, сооружений, линейных объектов, проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов (в случае обращения заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.6, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего Административного регламента и при отсутствии проектной документации в ВИС)».